
— 20886 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

4632

UCHWA£A Nr XIV/99/2007 RADY MIEJSKIEJ W KROBI

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego na rok 2008 wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia a tak¿e
wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, oraz szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania

Poz. 4632

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust.
6, 6a, art. 54 ust. 7,art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z
pó�n. zm.) i Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia
6 marca 2006 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2007 r. Nr 56, poz. 372) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów norma-
tywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r.
Nr 68, poz. 449 z pó�n. zm.) Rada Miejska uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne sk³adniki wynagrodzenia a tak¿e wysoko�æ nauczyciel-
skiego dodatku mieszkaniowego, oraz szczegó³owe zasady
jego przyznawania i wyp³acania stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1 do
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Krobi.

§3. Trac¹ moc Uchwa³y: Nr XXVII/195/2005 Rady Miejskiej
w Krobi z dnia 15 lutego 2005 r. w sprawie okre�lenia
wysoko�ci nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owych zasad jego przyznania i wyp³acania; Nr IV/16/
2006 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 2006 r.
w sprawie regulaminu okre�laj¹cego na rok 2007 wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia; Nr XII/77/2007 Rady
Miejskiej w Krobi z dnia 27 wrze�nia 2007 r. w sprawie zmiany
Uchwa³y Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 2006 r. Nr
IV/16/2006 w sprawie regulaminu okre�laj¹cego na rok 2007
wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki
pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Krobi

(�) Andrzej Knebel

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XIV/99/2007

Rady Miejskiej w Krobi
 z dnia 29 listopada 2007 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY NA ROK 2008 WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA
NAUCZYCIELOM DODATKÓW MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE

INNE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA A TAK¯E WYSOKO�Æ NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO
ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY JEGO PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA

ROZDZIA£ I

Dodatek funkcyjny

§1. Ustala siê dodatek funkcyjny dla:

1. Dyrektora szko³y:

1) licz¹cej do 8 oddzia³ów � nie mniej ni¿ 20% minimalnego
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego
w/g posiadanych kwalifikacji: stopieñ naukowy doktora

lub doktora habilitowanego, tytu³ zawodowy magistra z
przygotowaniem pedagogicznym;

2) licz¹cej od 9 - 16 oddzia³ów � nie mniej ni¿ 25% minimal-
nego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowa-
nego w/g posiadanych kwalifikacji: stopieñ naukowy dok-
tora lub doktora habilitowanego, tytu³ zawodowy magi-
stra z przygotowaniem pedagogicznym;

3) licz¹cej powy¿ej 16 oddzia³ów � nie mniej ni¿ 30% mini-
malnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mia-



— 20887 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

nowanego w/g posiadanych kwalifikacji: stopieñ naukowy
doktora lub doktora habilitowanego, tytu³ zawodowy ma-
gistra z przygotowaniem pedagogicznym.

2. Dyrektora przedszkola � w wysoko�ci od 10% do 30%
minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mia-
nowanego w/g posiadanych kwalifikacji: stopieñ naukowy
doktora lub doktora habilitowanego, tytu³ zawodowy magi-
stra z przygotowaniem pedagogicznym.

3. Wicedyrektora szko³y, kierownika filii � w wysoko�ci
od 10% do 25% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela mianowanego w/g posiadanych kwalifikacji: sto-
pieñ naukowy doktora lub doktora habilitowanego, tytu³
zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.

4. Wicedyrektora przedszkola � w wysoko�ci od 5% do
15% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela
mianowanego w/g posiadanych kwalifikacji: stopieñ naukowy
doktora lub doktora habilitowanego, tytu³ zawodowy magi-
stra z przygotowaniem pedagogicznym.

5. Wychowawcy w przedszkolu, szkole podstawowej i
gimnazjum w wysoko�ci 5% minimalnego wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego w/g posiadanych
kwalifikacji: stopieñ naukowy doktora lub doktora habilitowa-
nego, tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem pedago-
gicznym.

6. Doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta �
w wysoko�ci do 5% minimalnego wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela mianowanego w/g posiadanych kwalifikacji:
stopieñ naukowy doktora lub doktora habilitowanego, tytu³
zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.

7. Opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 3% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela, któremu dodatek przys³uguje.

§2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Burmistrz.

§3. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego lub funkcji,
a je¿eli powierzenie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

§4. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze lub funkcjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku
funkcyjnego z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania � z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo-
³anie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

§5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu
dla poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia obowi¹zków, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obo-
wi¹zków nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

§6. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po objêciu zastêpstwa.

Poz. 4632

§7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§8. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest posiadanie wyró¿niaj¹cej oceny pracy.
Jego wysoko�æ zale¿y od:

1) uzyskiwania szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�ci �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

b) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy;

3) zaanga¿owania w realizacjê czynno�ci i zajêæ zwi¹zanych
z:

a) organizowaniem imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) praca w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) rozwijaniem wewn¹trz szkolnego doskonalenia zawo-
dowego nauczycieli,

e) realizacj¹ zadañ statutowych szko³y.

2. Ustala siê dodatek motywacyjny dla:

1) nauczycieli, w wysoko�ci do 10% wynagrodzenia zasadni-
czego nauczyciela, któremu dodatek przys³uguje

2) nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze:

a) dla dyrektora nie mniej ni¿ 10% minimalnego wyna-
grodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego w/
g posiadanych kwalifikacji: stopieñ naukowy doktora
lub doktora habilitowanego, tytu³ zawodowy magistra
z przygotowaniem pedagogicznym,

b) dla wicedyrektora, kierownika filii od 5% do 30%
minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la mianowanego w/g posiadanych kwalifikacji: stopieñ



— 20888 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

naukowy doktora lub doktora habilitowanego, tytu³
zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicz-
nym.

§9. Dodatek motywacyjny dyrektorowi przyznaje Bur-
mistrz, a nauczycielowi dyrektor szko³y.

§10. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas do
6 miesiêcy, wyp³acany �z góry� w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§11. Tworzy siê fundusz motywacyjny dla nauczycieli,
którym nie powierzono stanowisk kierowniczych w wysoko�ci
2% wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli posiadaj¹cych
wyró¿niaj¹c¹ ocenê pracy. Z funduszu motywacyjnego okre-
�lonego kwotowo w planach finansowych jednostek o�wiato-
wych, wyp³aca siê kwoty dodatków motywacyjnych dla na-
uczycieli, którym nie powierzono funkcji kierowniczych

ROZDZIA£ III

Dodatek za warunki pracy

§12. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek w wysoko�ci
do 20% jego wynagrodzenia zasadniczego za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach okre�lonych przez Ministra Edukacji Na-
rodowej.

2. Wysoko�æ dodatku o którym mowa w ust. 1, uzale¿-
niona jest od:

1) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla zdro-
wia realizowanych prac lub zajêæ;

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1.

§13. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêd-
nieniem warunków o których mowa w §12 ustala dla nauczy-
ciela dyrektor, a dla dyrektora � Burmistrz.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê �z do³u�.

ROZDZIA£ IV

Wynagrodzenie za godziny ponad wymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§14. 1. Wynagrodzenie za 1 godzinê ponad wymiarow¹
i zastêpstwa dora�nego nauczyciela ustala siê dziel¹c przy-
znan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w tej
godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych
do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych re-
alizowanych w ramach godzin ponad wymiarowych.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez

Poz. 4632

4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godz. pomija siê, a co najmniej 0,5 godz. liczy siê
za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenia za godziny, o których mowa w pkt 1,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane oraz za godzi-
ny ponad wymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w których
nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po
stronie pracodawcy.

§15. Wynagrodzenie za godziny ponad wymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z �do³u�.

§16. Upowa¿nia siê Burmistrza do corocznego okre�lenia
�rodków finansowych przeznaczonych na realizacjê dodatków
okre�lonych w §1 i §2 w zale¿no�ci od posiadanych �rodków.

§17. �rednie wynagrodzenie nauczyciela stanowi ³¹czny
dochód uzyskiwany z tytu³u zatrudnienia w szko³ach prowa-
dzonych przez Gminê Krobia.

ROZDZIA£ IV

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy

§18. 1. Okre�la siê wysoko�æ nauczycielskiego dodatku
mieszkaniowego oraz szczegó³owych zasad jego przyznawa-
nia i wyp³acania.

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szko³ach po³o¿onych na terenach wiejskich oraz
w mie�cie do 5 tysiêcy mieszkañców i posiadaj¹cemu kwa-
lifikacje wymagane do zajmowanego stanowiska przys³uguje
nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

§19. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy jest zró¿ni-
cowany stosownie do stanu rodzinnego nauczyciela i obej-
muje:

1) 56 z³ - dla jednej osoby;

2) 75 z³ - dla dwóch osób;

3) 94 z³ - dla 3 osób;

4) 112 z³ - dla 4 i wiêcej osób

2. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê,
a kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego
z³otego.

§20. Do cz³onków rodziny, o której mowa w §19 ust. 1,
zalicza siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cego
ma³¿onka, dzieci i pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzyma-
niu rodziców.

§21. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden nauczycielski dodatek mieszkaniowy, w wyso-
ko�ci okre�lonej w §19 ust. 1. Ma³¿onkowie wspólnie okre-
�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

§22. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê
na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli o których
mowa w §21, na ich wspólny wniosek.



— 20889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

§23. Dodatek mieszkaniowy nauczycielowi przyznaje -
dyrektor, a dyrektorowi - Burmistrz.

§24. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

§25. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, tak¿e w okresach:

Poz. 4632, 4633

1) nie �wiadczenia pracy, za który przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta;

4) korzystania z urlopu wychowawczego

§26. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 r. do 31
grudnia 2008 r.

4633

UCHWA£A Nr XII/95/07 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu warunków przyznawania i wysoko�ci niektórych
sk³adników wynagrodzenia oraz nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku

pracy nauczycieli z uwzglêdnieniem poszczególnych stopni awansu zawodowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.
40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591.,
zmiana Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz.
1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173,
poz. 1218) oraz art. 9b ust. 3a, art. 22 ust. 3, art. 28, art. 30
ust. 5 pkt 1, 3 i 4, ust. 6, art. 34 ust. 1 i 2, art. 42 ust. 3, 4a,5b,
6 i 7, art. 47 ust. 1, art. 48, art. 49 ust. 1, 2 i 3, art. 52 ust. 2
i 8, art. 54 ust. 3 i 7, art. 61, art. 88 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2006 r.
Nr 97 poz. 674, zmiana Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218, Nr
220 poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542,
Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103 i Nr 176, poz. 1238), po
uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi na-
uczycieli, Rada Miejska uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê Regulamin warunków przyznawania
i wysoko�ci niektórych sk³adników wynagrodzenia oraz na-
gród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy
nauczycieli z uwzglêdnieniem poszczególnych stopni awansu
zawodowego w brzmieniu za³¹cznika do niniejszej uchwa³y.

2. Regulamin obowi¹zuje w okresie od 1.01.2008 r. do
31.12.2008 r.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Krajenka.

§3. Traci moc uchwa³a Nr II/12/06 Rady Miejskiej
w Krajence z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu warunków przyznawania i wysoko�ci niektórych
sk³adników wynagrodzenia oraz nagród i innych �wiadczeñ
wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli z uwzglêdnie-
niem poszczególnych stopni awansu zawodowego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Piotr Gniot


